
MUNICIPIO DE SAN JOSÉ CHIAPA PUEBLA

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO
Del 1 de Enero al 30 de Junio de 2025

(Cifras en pesos)

Concepto 2025 2024

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACIÓN
ORIGEN
IMPUESTOS
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD
SOCIAL
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS
DERECHOS
PRODUCTOS
APROVECHAMIENTOS
INGRESOS POR VENTAS DE BIENES,
PRESTACIÓN DE SERVICIOS Y OTROS INGRESOS
PARTICIPACIONES,APORTACIONES,CONVENIOS,
INCENTIVOS DERIV. DE LA COLAB. FISCAL Y
FONDOS DIST. DE APORT
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS
Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y
JUBILACIONES
OTROS ORÍGENES DE OPERACIÓN

APLICACIÓN
SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES
AL SECTOR PÚBLICO
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR
PÚBLICO
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES
AYUDAS SOCIALES
PENSIONES Y JUBILACIONES
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS
Y OTROS ANÁLOGOS
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL
DONATIVOS
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR
PARTICIPACIONES
APORTACIONES
CONVENIOS
OTRAS APLICACIONES DE OPERACIÓN

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR
ACTIVIDADES DE OPERACIÓN

28,730,834.49
2,438,139.24

0.00

50,059,070.50
2,210,577.23

0.00

0.00
2,834,581.99

86,139.80
8,571.50

0.00

0.00
5,992,051.22

79,535.96
23,184.11

0.00

23,363,401.96 41,753,721.98

0.00 0.00

0.00
15,993,492.63
6,555,928.48
1,842,771.82
6,642,664.59

0.00

0.00
37,108,301.41
12,916,782.89
4,612,166.28

17,599,543.69
0.00

0.00 0.00

348,509.07
603,618.67

0.00
0.00

0.00
1,964,358.55

0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

12,737,341.86

0.00
15,450.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

12,950,769.09

Página 1 de 3<20 JUL 2025 18:57:00>



MUNICIPIO DE SAN JOSÉ CHIAPA PUEBLA

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO
Del 1 de Enero al 30 de Junio de 2025

(Cifras en pesos)

Concepto 2025 2024

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSIÓN
ORIGEN

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y
CONSTRUCCIONES EN PROCESO
BIENES MUEBLES
OTROS ORÍGENES DE INVERSIÓN

APLICACIÓN
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y
CONSTRUCCIONES EN PROCESO
BIENES MUEBLES
OTRAS APLICACIONES DE INVERSIÓN

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR
ACTIVIDADES DE INVERSIÓN

0.00
0.00

0.00
0.00

0.00
0.00

4,144,598.14
3,980,968.63

0.00
0.00

1,388,285.27
1,360,081.03

163,629.51
0.00

-4,144,598.14

28,204.24
0.00

-1,388,285.27

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO
ORIGEN

ENDEUDAMIENTO NETO
INTERNO
EXTERNO

OTROS ORÍGENES DE FINANCIAMIENTO
APLICACIÓN
SERVICIOS DE LA DEUDA
INTERNO
EXTERNO

OTRAS APLICACIONES DE FINANCIAMIENTO
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR
ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO

5,088,695.89
0.00
0.00
0.00

5,088,695.89
7,865,908.63

0.00
0.00
0.00

7,865,908.63
-2,777,212.74

-1,351,788.97

0.00
0.00
0.00

-1,351,788.97
7,951,341.15

0.00
0.00
0.00

7,951,341.15
-9,303,130.12

Página 2 de 3<20 JUL 2025 18:57:00>



MUNICIPIO DE SAN JOSÉ CHIAPA PUEBLA

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO
Del 1 de Enero al 30 de Junio de 2025

(Cifras en pesos)

Concepto 2025 2024

Incremento/Disminución Neta en el
Efectivo y Equivalentes al Efectivo

5,815,530.98 2,259,353.70

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al
Inicio del Ejercicio

3,783,738.38 1,524,384.68

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al
Final del Ejercicio

9,599,269.36 3,783,738.38

Bajo protesta de decir verdad di
son razonablemente CJD/

járamos que los Estados Financieros y sus notas,
tos y son responsabilidad del emisor.* .

SAN
JOSÉ
CHIAPA

SAN ¡14U¿m JOSé
A Til A

RlA MUNICIPAL
y HERNÁNDEZ ROMERO

PRESIDENTE M0Ní6ft9ÉLNTE MtftJICIPAL
C. MÓNICA MONSERRATH VARGASj

J TESORERA MUNICIPAL

ISAN
LOSÉC. KARfift ÁLVAREZ SANTIAGO

SECRETARIA DEL H. AYUNTAMIENTO HIAPA
SECRETARÍA DEL AYUNTAMIENTO

Página 3 de 3<20 JUL 2025 18:57:00>


