### MUNICIPIO DE SAN JOSÉ CHIAPA PUEBLA

## ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO Del 1 de Enero al 30 de Junio de 2025 (Cifras en pesos)

Concepto	2025	2024
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACIÓN		
ORIGEN	28 730 834 49	50,059,070.50
IMPUESTOS	2,438,139.24	
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD	0.00	0.00
SOCIAL	0.00	0.00
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS	0.00	0.00
DERECHOS	2,834,581.99	
PRODUCTOS	86,139.80	
APROVECHAMIENTOS	8,571.50	23,184.11
INGRESOS POR VENTAS DE BIENES,	0.00	0.00
PRESTACIÓN DE SERVICIOS Y OTROS INGRESOS	0.00	0.00
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS,	23,363,401.96	41,753,721.98
INCENTIVOS DERIV. DE LA COLAB. FISCAL Y	23/303/101.30	11,733,721.30
FONDOS DIST. DE APORT		
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS	0.00	0.00
Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y		0.00
JUBILACIONES		
OTROS ORÍGENES DE OPERACIÓN	0.00	0.00
APLICACIÓN	15,993,492.63	
SERVICIOS PERSONALES	6,555,928.48	
MATERIALES Y SUMINISTROS	1,842,771.82	
SERVICIOS GENERALES	6,642,664.59	
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES	0.00	0.00
AL SECTOR PÚBLICO		
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR	0.00	0.00
PÚBLICO		
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES	348,509.07	0.00
AYUDAS SOCIALES	603,618.67	1,964,358.55
PENSIONES Y JUBILACIONES	0.00	0.00
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS	0.00	0.00
Y OTROS ANÁLOGOS		
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL	0.00	0.00
DONATIVOS	0.00	15,450.00
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR	0.00	0.00
PARTICIPACIONES	0.00	0.00
APORTACIONES	0.00	0.00
CONVENIOS	0.00	0.00
OTRAS APLICACIONES DE OPERACIÓN	0.00	0.00
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR	12,737,341.86	12,950,769.09
ACTIVIDADES DE OPERACIÓN		

### MUNICIPIO DE SAN JOSÉ CHIAPA PUEBLA

# ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO Del 1 de Enero al 30 de Junio de 2025 (Cifras en pesos)

	The state of the s	
Concepto	2025	2024
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSIÓN	N	
ORIGEN	0.00	0.00
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO	0.00	0.00
BIENES MUEBLES	0.00	0.00
OTROS ORÍGENES DE INVERSIÓN	0.00	0.00
APLICACIÓN	4,144,598.14	1,388,285.27
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO	3,980,968.63	1,360,081.03
BIENES MUEBLES	163,629.51	28,204.24
OTRAS APLICACIONES DE INVERSIÓN	0.00	0.00
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR	-4,144,598.14	-1,388,285.27
ACTIVIDADES DE INVERSIÓN		
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIA	MIENTO	
ORIGEN	5,088,695.89	-1,351,788.97
ENDEUDAMIENTO NETO	0.00	0.00
INTERNO	0.00	0.00
EXTERNO	0.00	0.00
OTROS ORÍGENES DE FINANCIAMIENTO	5,088,695.89	-1,351,788.97
APLICACIÓN	7,865,908.63	7,951,341.15
SERVICIOS DE LA DEUDA	0.00	0.00
INTERNO	0.00	0.00
EXTERNO	0.00	0.00
OTRAS APLICACIONES DE FINANCIAMIENTO	7,865,908.63	7,951,341.15
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR	-2,777,212.74	-9,303,130.12
ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO		

#### MUNICIPIO DE SAN JOSÉ CHIAPA PUEBLA

### ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO Del 1 de Enero al 30 de Junio de 2025 (Cifras en pesos)

Concepto	2025	2024
Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo	5,815,530.98	2,259,353.70
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio	3,783,738.38	1,524,384.68
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio	9,599,269.36	3,783,738.38

. Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

PRESIDENTE MUNICIPAL

HERNÁNDEZ ROMERO

PRESIDENTE MUNICIPAL

C. MÓNICA MONSERRATH VARGASTES CRETIA MUNICIPAL

TESORERA MUNICIPAL

C. KAREN ÁLVAREZ SANTIAGO SECRETARIA DEL H. AYUNTAMIENTO